
 
 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 
DĖL ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ DARBUOTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO TVARKOS  

NUSTATYMO 
 

2008  m. rugsėjo 17  d.  Nr. T-209 

Naujoji Akmenė 
 

  
  Vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 m. liepos 8  d. nutarimu Nr. 511 

„Dėl biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos tobulinimo“    (Žin., 

1993, Nr.28-655) ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 4 d. 

įsakymu Nr. ISAK-2300 (Žin., 2008, Nr.92-3666) patvirtintu Švietimo įstaigų darbuotojų ir kitų 

įstaigų pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašu, Akmenės rajono savivaldybės 

taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Nustatyti, kad švietimo įstaigų darbuotojų darbo užmokestis skaičiuojamas, taikant 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. ISAK-2300 

patvirtintame Švietimo įstaigų darbuotojų ir kitų įstaigų pedagoginių darbuotojų darbo apmokėjimo 

tvarkos apraše nurodytus tarifinių atlygių ir tarnybinių atlyginimų  koeficientus.            

            2.   Nustatyti šiuos tarifinio  atlygio priedus: 

            2.1. gimnazijų  I-II klasių  (9-10) mokytojams iki 10 proc., 

            2.2. gimnazijų  III-IV klasių ir vidurinių mokyklų  (11-12) mokytojams iki 20 proc.             

3. Nustatyti šiuos tarnybinio atlyginimo priedus  priešmokyklinio ugdymo pedagogams: 

            3.1. jei priešmokyklinio ugdymo klasėje (grupėje) yra  iki 10 vaikų   - 5  proc., 

            3.2. jei priešmokyklinio ugdymo klasėje (grupėje) yra  nuo 11 iki 15 vaikų  - 10  proc., 

            3.3. jei priešmokyklinio ugdymo klasėje (grupėje) yra 16 ir daugiau vaikų – 15  proc. 

            4. Ikimokyklinio ugdymo įstaigų, bendrojo lavinimo mokyklų mokytojams, priešmokyklinio 

ugdymo pedagogams, auklėtojams, mokytojų padėjėjams, kurių klasėje (grupėje) yra integruoti 

(ugdomi visiškos integracijos forma) 1 – 4 sutrikusio ar riboto intelekto vaikai, aklieji, kurtieji, 

silpnaregiai (regėjimo aštrumas su korekcija iki 30 procentų), neprigirdintieji, turintys fizinę ar 

judėjimo negalią (jei nustatytas invalidumas), kompleksinių sutrikimų, kompleksines mokymosi 

negalias turintys vaikai, šiuos emocijų ir elgesio sutrikimus – vaikystės autizmą, atipišką autizmą, 

Aspergerio sindromą, psichozinius ir kitus vaikystės dezintegracinius sutrikimus, nustatyti šiuos 

priedus: 



  4.1. jeigu klasėje (grupėje) yra nuo 1 iki 2 vaikų – 5 proc., 

 4.2. jeigu klasėje (grupėje) yra nuo 3 iki 4 vaikų – 10 proc., 

4.3. jeigu klasėje (grupėje) yra 5 ir daugiau vaikų – 15 proc. 

5. Ikimokyklinio ugdymo įstaigų, bendrojo lavinimo mokyklų, kuriose mokosi 10 ir daugiau 

integruotų (ugdomi visiškos integracijos forma) sutrikusio ar riboto intelekto vaikų, aklieji, kurtieji, 

silpnaregiai (regėjimo aštrumas su korekcija iki 30 procentų), neprigirdintieji, turintys fizinę ar 

judėjimo negalią (kai nustatytas invalidumas), kompleksinių sutrikimų, kompleksines mokymosi 

negalias turintys vaikai, šiuos emocijų ir elgesio sutrikimus: vaikystės autizmą, atipišką autizmą, 

Aspergerio sindromą, psichozinius ir kitus vaikystės dezintegracinius sutrikimus, direktoriams, 

direktorių pavaduotojams ugdymui,  nustatyti 5 procentų tarnybinio atlyginimo priedą. 

 6. Nustatyti ikimokyklinio ugdymo įstaigų ir bendrojo lavinimo mokyklų specialiesiems 

pedagogams 15 procentų tarnybinio atlyginimo priedą. 

7. Nustatyti pedagoginės psichologinės tarnybos vadovui, specialistui, dirbančiam su 

vaikais, 15 procentų tarnybinio atlyginimo priedą.   

8. Nustatyti mokinių mokymo namuose esant atitinkamai gydytojų konsultavimo komisijos 

išvadai mokytojui, specialiajam pedagogui, auklėtojui 15 procentų  tarifinio atlygio (tarnybinio 

atlyginimo) priedą.  

 9. Nustatyti šiuos tarnybinio ir tarifinio atlygio priedus slaugos grupėje, kai darbuotojas 

dirba su specialiųjų poreikių vaikais, šiems darbuotojams: 

 9.1. vadovui, vadovo pavaduotojui ugdymui – 10 proc., 

 9.2. auklėtojui – 20 proc., 

 9.3. logopedui – 20 proc., 

 9.4. kineziterapeutui, kineziterapeuto padėjėjui – 15 proc., 

 9.5. bendrosios praktikos slaugytojui, slaugytojui – 15 proc., 

 9.6. naktinei auklei – 10 proc., 

 9.7. auklėtojo padėjėjui – 10 proc.  

10. Įpareigoti švietimo  įstaigų vyriausiuosius  buhalterius (finansininkus) darbo užmokestį 

perskaičiuoti nuo 2008 m. rugsėjo  1 d.  

11. Pripažinti netekusiu galios Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2008 m. vasario 13 d. 

sprendimą  Nr. T-26 „Dėl švietimo įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos nustatymo”. 

 

Savivaldybės merės pavaduotoja, 
pavaduojanti Savivaldybės merę                                                                                   Sigutė Meškytė 

 
 
 


